
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000080

80

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 153080

Nº Processo: 23076042158202193. Objeto: Registrar preços, através de Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por item, para eventual contratação de serviços gráficos, para
atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e anexos. . Total de Itens
Licitados: 38. Edital: 20/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Av.prof.moraes Rego,1235 - Cidade Universitaria - Recife, - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/153080-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RODRIGO DANNIEL DA SILVA ALEXANDRE
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 19/04/2022) 153409-15233-2021NE800006

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A UFRN comunica o resultado do julgamento da chamada pública 02/2021,
processo 23077.093368/2021-58, objeto é seleção de empresa especializada do ramo de
serviços de Telecomunicações, detentora de redes de fibras ópticas apagadas em trechos
de conveniência da UFRN, e que também tenha capacidade de prover acesso à Internet ao
Núcleo de Redes Avançadas da UFRN, através de Link dedicado, e que possuam interesse
em realizar Troca por fibras ópticas apagadas a serem disponibilizadas pela CONTRATANTE
em sua infraestrutura da rede de dados GigaNatal/GigaMetrópole instalada na região
metropolitana de Natal. A empresa ganhadora foi: CNPJ 21.278.402/0001-22- INOVANET
EMPREENDIMENTOS LTDA, A partir desta publicação inicia-se o prazo para interposição de
recurso, estando os autos com vistas franqueadas.

Em 19 de abril de 2022
ADRIANA DA SILVA CARDOSO

Chefe da Divisão da Fase Externa de Compras/ PROAD

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 41/2020

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão 41/2020. A partir desta
data fica convocada a empresa vencedora para assinar a ata de registro de preço no prazo
estipulado no edital. Foi considerada vencedora a empresa NORTE PLACA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA nos itens: 1(R$ 153,00), 2(R$ 153,00), 3(R$ 153,00), 4(R$ 153,00), 5(R$
153,00), 6(R$ 153,00), 7(R$ 165,00), 8(R$ 165,00), 9(R$ 165,00), 10(R$ 298,00), 11(R$
298,00), 12(R$ 298,00), 13(R$ 484,00), 14(R$ 484,00), 15(R$ 484,00), 16(R$ 484,00), 17(R$
562,00), 18(R$ 562,00), 19(R$ 562,00), 20(R$ 486,00), 21(R$ 484,00).

THOMAZ EDSON CAVALCANTE VALE
Pregoeiro da UFRN

(SIDEC - 19/04/2022) 153103-15234-2022NE800002

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 51 DE 19 DE ABRIL DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 022/2020-PROGESP, publicado no DOU nº 166, de 28/08/2020 Seção 3, p.
82/87, posteriormente retificado nos DOU nº 170, de 03/09/2020, nº 183, de 23/09/2020,
nº 189, de 01/10/2020 e nº 190, de 02/10/2020, homologado pelo respectivo
departamento.

. Unidade: Departamento de Engenharia
Química

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 022/2020-PROGESP Período de provas: 05 /10/2020 a 13/11/2020

. Área do concurso: Termodinâmica do
Eq u i l í b r i o - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. PEDRO FERREIRA DE SOUZA FILHO 8,69 Aprovado(a) 1º

. RAFFAEL ANDRADE COSTA DE MELO 8,50 Aprovado(a) 2º

. WILDSON URSULINO LEITE 7,25 Aprovado(a) 3º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 52-PROGESP, DE 18 DE ABRIL DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9º, Inciso
XII da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do
resultado de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério
Federal regido pelo Edital nº 014/2022-PROGESP, publicado no DOU nº 35, de
18/02/2022, Seção 3, p. 64/69, homologado pelo respectivo Departamento.

. Unidade: Departamento de Ciências Exatas
Aplicadas

Campus de Atuação: Caicó/RN

. Nº do Edital: 014/2022-
P R O G ES P

Período de provas: 28/03/2022 a 08/04/2022

. Área do concurso: Contabilidade
Governamental - 40h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Clara Monise Silva 9,10 Aprovado(a) 1º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 595 DE 19 DE ABRIL DE 2022

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no Art. 121 da Resolução nº 017/2019-CONSUNI, de

19/06/2019; CONSIDERANDO os Editais nº 057/2020-PROGESP, publicado no DOU nº 235 de 09/12/2020, Seção 3, nº 33/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 80 de 30/04/2021,

Seção 3 nº 05/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 12 de 19/01/2021, Seção 3, nº 116/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 238 de 20/12/2021, Seção 3, nº 08/2022 - P R O G ES P ,

publicado no DOU nº 16 de 24/01/2022, Seção 3, nº 10/2022-PROGESP, publicado no DOU nº 24 de 03/02/2022, Seção 3; CONSIDERANDO os Editais de Homologação nº 29/2021-

PROGESP, publicado no DOU nº 73, de 20/04/2021, Seção 3, nº 35/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 82, de 04/05/2021, Seção 3, nº 49/2021-PROGESP, publicado no DOU nº

122, de 01/07/2021, Seção 3, nº 36/2022-PROGESP, publicado no DOU nº 52, de 17/03/2022, Seção 3, nº 38/2022-PROGESP, publicado no DOU nº 58, de 25/03/2022, Seção 3,

nº 41/2022-PROGESP e 43/2022-PROGESP, publicado no DOU nº 62, de 31/03/2022, Seção 3, e nº 44/2022-PROGESP e 45/2022-PROGESP, publicados no DOU nº 64, de 04/04/2022,

Seção 3.

CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), habilitado(s) em Processo Seletivo Simplificado para os respectivos cargos, para, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar

da publicação, apresentar ao Setor de Provimento da Divisão de Provimentos e Controle de Cargos, para análise, os seguintes documentos necessários para contratação temporária,

nos termos da Lei nº 8.745 de 09/12/1993: a) RG e CPF; b) Título eleitoral; Comprovante de Quitação eleitoral recente; c) Carteira de reservista (obrigatório apenas no caso de

candidatos de gênero masculino ou militares); d) Diplomas de graduação e/ou pós-graduação, conforme requisito do edital (frente e verso); e) Certidão de nascimento ou casamento,

conforme o estado civil; f) Comprovante de residência recente; g) Número de inscrição no PIS/PASEP. Em atenção às regras de isolamento social impostas em razão da pandemia

do COVID-19, toda a documentação deverá ser digitalizada e enviada ao endereço de e-mail provimento@reitoria.ufrn.br, em formato PDF. A falta de manifestação do(a) candidato(a)

no referido prazo implicará em renúncia tácita à referida contratação e à permanência na lista de aprovados no certame prestado.

ANEXO

CARGO: Professor Substituto do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar

. P R O C ES S O C A N D I DAT O CH Á R EA

. 23077.040827/2022-81 ANDRIALEX WILLIAM DA SILVA 20 Fundamentos da Educação

. 23077.033451/2022-59 ANNA TADDEI ALVES PEREIRA PINTO BERQUÓ 20 Direito

. 23077.042136/2022-12 JOYCE PEREIRA DA COSTA 40 Psicologia Escolar e Educacional

. 23077.032015/2022-62 HORTEVAN MARROCOS FRUTUOSO 20 Inteligência Artificial

. 23077.039340/2022-56 NATALY DE MEIRELLES DA SILVA 40 Prática Contábil

. 23077.038720/2022-73 WILLIAM SBRAMA PERRESSIM 40 Administração/ Administração de Empreendimentos
Agropecuários

. 23077.038354/2022-52 DAYANA LUCIA RODRIGUES DE FREITAS 20 Didática e Tecnologias da Educação

. 23077.038426/2022-61 MONIQUE PFEIFER RODRIGUES DA SILVA 20 Psicologia da Saúde

CARGO: Professor Temporário, Classe A, Auxiliar

. P R O C ES S O C A N D I DAT O CH Á R EA

. 23077.041687/2022-69 KESLEY PABLO MORAIS DE AZEVEDO 40 Educação Física

SOLANGE ÁLVARES DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-20T01:19:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




